

# KURJER WARSZAWSKI

Czwartek. <sup>24</sup> Maja. — Rok 1856.  
<sub>5</sub> Czerwca.

№ 143.

Jutro, Śgo Norberta B.  
Przybyło dnia godzin 8, min:

Oltarz Śtej BARBARY, w Kościele XX. *Reformatów*, otrzymał w tych dniach nową ozdobę, którą jest Obraz Śgo RAFAŁA Archaniola, prowadzącego za rękę młodego *Tobiasza*, idącego ku domowi. Obraz ten oryginalnie malowany przez znanego tutejszego Artystę P. *Hadziewiczza*, Profesora w Szkole Sztuk Pięknych, równie jak poprzednie Stej BARBARY i dwa inne, Kościołowi temuż ofiarowany został. Za tak znakomity dar, Konwent XX. *Reformatów*, niesie W. Rafałowi *Hadziewiczowi*, Professorowi, najczulszą podziękę, zapewniając Go o wdzięczności i szacunku, z jakimi dla Osoby i talentu Jego zostaje.

W przyszłą Niedzielę, w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust ośmiodniowy OPATRZNOŚCI BOZKIEJ. Uroczystość ta odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła darowiznę summy rs. 450 na fundusz wieczysty dla Kościoła parafjalnego w *Skaryszewie*, przez Józefę z *Skorupskich Zaleską* uczynioną.

N. Król *Wirtembergski*, nadał Hrabiemu *Igelström*, Pułkownikowi Wojsk CESARSKO-*Rossyjskich*, Krzyż Komandorski orderu *Fryderyka*.

*Magistrat M. Warszawy*. W dalszym ciągu ogłoszenia swego, podaje do wiadomości osób interesowanych, że P. *Wilhelm Fischer*, Majster ciesielski, pod Nr 1123 przy ulicy *Żelaznej* zamieszkały, wykwalifikowany jest także do prowadzenia professji *ciesielskiej*. — Rzeczywisty Radca Stanu, *Andrautt*. Naczelnik Kanceli, *Luceński*.

W Nrze 122 *Gazety Rządowej*, ogłoszone zostały przepisy co do przyjmowania Panien do Instytutu *Alexandryńskiego* w *Nowej Alexandrii*.

*Warszawski Ober-Policmajster*. — Ponieważ wiele z osób przybywających dorożkami do Cyрку *Renza*, stają przed wejściem do tegoż cyрку i dla wyszukania drobnych pieniędzy i zapłacenia dorożkarzowi lub oczekiwania od tegoż na wydanie reszty potrzebując pewnego czasu, tamują zajazd i wejście publiczności powozami i pieszo przybywającej; przeto dla usunięcia tej niedogodności i zapewnienia należytego porządku, zzywam niniejszem osoby na przedstawienia *Renza* dorożkami udające się, ażeby należytość za jazdę dorożkarzom nie przy wysiadaniu przed cyrkiem, lecz przy wsiadaniu do dorożki uiszczwały. Policja miejscowa bowiem otrzymała rozkaz, ażeby niestosujących się do powyższego, dorożkarzy z miejsca zatrzymania się ich natychmiast usuwała, bez względu czy należytość za jazdę opłaconą została lub nie. — Jenerał-Major, *Gorłow*.

Towarzystwo Lekarskie *Warszawskie*, wybrało jednomyślnością głosów, na Członka Honorowego Towarzystwa, Doktora *Józefa Przesmyckiego*, Głównego Doktora Armji. Na Członków Korrespondentów wybrani zostali jednomyślnie przy balotowaniu: Doktorowie: *Nikodem Bętkowski* z *Wieliczki*, i *Ludwik Spen-*

*gler* z *Frankfurtu n. Menem*. Nadto obrany został także jednomyślnością głosów, na Członka Przybranego, P. *Wincenty Karpiński*, Aptekarz.

*Rada Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych Powiatu Białskiego*. — Nie można tego przemilczeć ani mieć w utajeniu, o czem dla oddania hołdu wdzięczności, szanowna Publiczność powiadomiona być winna, zwłaszcza kiedy się mówi o ludziach głęboką czułością serca nad cierpiącą ludzkością obdarzonych, pospieszających z hojnym darem i bezprzykładną pomocą w otarciu łez nieszczęśliwym sierotom, jakiego w tych czasach Instytut Śgo *KAROLA Boromeusza* w *Białym*, od JW. Jenerała-Majora, Hrabiego *Brewern de la Gardie*, Dowódcy Pułku Kawalergardów NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ, i Podkomendnych Jego Oficerów, doznał. Ten cześci godny Jenerał, korespondencją swą z *Wolkomirza* pod dniem 2 (14) Kwietnia r. b. pisaną, zawiadomił Radę Opiekuńczą tutejszego Powiatu, że łącznie z swymi Oficerami złożywszy summe rs. 750, przeznaczyli takąową jako legat na wspomniony Szpital, z obowiązkiem, aby z procentu od tego kapitału, jedna sierota płci żeńskiej w *Białym* urodzona, utrzymywana była w tutejszym Instytucie, i fundusz ten przesłał na ręce JW. Gubernatora *Cyw. Gub. Lubelskiej*. Tak wspaniałomyślny i szlachetny czyn, powoduje Radę Opiekuńczą, imieniem całego Zakładu, i w nim będących sierot i nędzarzy, do złożenia Wam najczulszego podziękowania, boście dali dowód prawdziwych uczuć, które szlachetnym tylko duszom są właściwe, przez co włożyliście na Instytut nie tylko wieczną wdzięczność, ale nadto na sieroctwo święty obowiązek, codziennego wnoszenia do NAJWYŻSZEGO STWORCZY modłów, o spełnienie życzeń swych Dobroczyńców, tem bardziej, że w ciągu 6cio-miesięcznego tu w *Białym* postoju, cała tutejsza Publiczność, patrzyła na hojne Wasze dary, jakimi nędzarzy i osierocią młodzię, bez różnicy wyznań, przez zaopatrywanie ich potrzeb do życia i odzieży, raczyliście wspierać. — Za Opiekuna Przydującego, Członek Rady, *Jarnowski*, Emeryt.

W dniu wczorajszym, w czasie rannego Nabożeństwa, odprawionem zostało w Synagogach i Domach Modlitwy *Warszawy* i *Pragi* Nabożeństwo, z powodu mającej się spełnić w miesiącu Sierpniu r. b., Koronacji NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.

*JO. Xiążę Warszawski*, Hr: *Teodor Paskewicz-Erywański*, Jenerał-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOSCI, wyjechał za granicę.

Wyjechali z *Warszawy*: Najprzewielebniejszy *Arse-njusz Arey-Biskup Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, do *Zytomierza*; JW. JX. *Tadeusz Hr: Lubieński*, Biskup *Rodopolitański*, Sufragan *Diecezji Kujawsko-Katolskiej*, do *Włocławka*; i JW. JX. *Prałat Myśliński*, Administrator *Diecezji Płockiej*, do *Płocka*.

*Pamiętnika Religijno-Moralnego* zeszyt 6ty, za miesiąc Czerwiec, wyszedł z druku, i zawiera: 1) *Mowę Śgo CHRYSOSTOMA o TRÓJCY Świętej*, z greckiego, (do-kończenie); 2) *Kronikę Probostwa w Żerkowie*, (ciąg



lszy); 3) Missje do Chin; 4) O Kardynale Mezzofan-  
n; 5) O polskiej książce muzyki choralnej w Szlązku;  
Bibliografje; 7) Kronikę Kościelną.

Oprócz Hrabiny Marji z Przeddzieckich Tyzenhauzo-  
i Hrabiego Konstantego; z rodziny Przeddzieckich,  
oczywiają jeszcze w grobach tutejszego Kościoła XX.  
Kapucynów, ojciec już wspomnianej, a dziad Konstan-  
tego, Antoni Podkanclerzy Litewski; syn jego Domi-  
nik, Starosta Miński, i najstarsza córka Konstancja, o-  
raz jej mąż Joachim Chreptowicz, Kanclerz Wielki Li-  
tewski.

Jutro w Kościele XX. Kapucynów, o godz. 9tej z rana,  
odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne za duszę ś.p.  
Jana Karwickiego, Syna Wincentego i Katarzyny z Gór-  
skich Karwickich.

Antoni Michalowski, Radca Honorowy, Dziennikarz  
Główny Komisji R. S. W. i D., przeżywszy lat 52, one-  
gdaj zakończył życie. Pozostałe Dzieci, zapraszają Kre-  
wnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok,  
dziś o godz. 5tej po południu, z Kaplicy XX. Augustja-  
nów, na smętarz Powozkowski.

Pszczola Północna w jednym z swych feljetonów,  
czyini obszerną i zaszczytną wzmiankę o dziele wydanem  
przez byłego w ciągu lat 13tu Gubernatora Cywilnego  
Kijowskiej Gubernji Jana Fundukleja, p. n. *Statysty-  
czne opisanie Gubernji Kijowskiej*. Dostojny autor i  
wydawca jest dziś Radcą Tajnym, Senatorem, Członkiem  
Rady Administracyjnej i Kontrolerem Jnym Królestwa  
Polskiego.

Wczoraj rozpoczęta została w sali Giełdy, sprzedaż ko-  
sztowności zastawionych w Banku Polskim, a niewykupio-  
nych lub nieprolongowanych na terminie.

Xiegnarnia L. Drwałewskiego, przy ulicy Krakow-  
Przedm: N° 415, odebrała następujące nowości: *Przy-  
roda i Przemysł*, Nr 16 do 19go. *Kuchmistrz Polski*  
czyli *Poradnik*, napisany przez doświadczonego w pier-  
wszych domach polskich kuchmistrza; 2 tomy, rs. 2 kop:  
25. *Żywot Świętej WERONIKI Opatki Kapucynek*; rs. 1.  
*Życie na żart*, szkic przez Alexandra Niewiarowskiego;  
3 tomy, rs. 2 kop: 50. *Bajki* ulubione humorystyczne,  
wydane dosłownie p. S. Rozbickiego; k. 50.

Amator astronomji, Malarz Herman Goldschmidt  
w Paryżu, który już odkrył kilka planet teleskopow-  
wych (*Lutecyą* r. 1852, *Pomone* r. 1854, *Atalantę* r.  
1855 i czwartą d. 31 Marca r. b.), w d. 22 Maja, odkrył  
piątą taką planetę. Jest to 41sza z dotąd znanych as-  
teroid.

Już pisaliśmy o korzyściach tak krajowego jak zagra-  
nicznego cymentu. Obecnie z powodu rozpoczętych róż-  
nych robót technicznych, winniśmy donieść, iż w tych  
dniach nadeszła świeża partja prawdziwego Portlandz-  
kiego cymentu do domu handlowego P. Juliana Her-  
mana i spółki przy ulicy Miodowej dawniej Kochano-  
wskiego, dziś JW. Prezesa Hryniewicza.

Wczoraj w rozpoczęciu ciągnięcia 5tej klasy loterji  
klasyecznej, odbytego w zwykłym porządku, w obec  
delegowanych ze strony Władz Rządowych, oraz i za-  
proszonych Obywateli jako delegatów, a z tych W. Ja-  
godzińskiego, znaczniejsze wygrane, padły jak nastę-  
puje: Rs. 10,000, na Nr 2,980, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Nelkena w War-  
szawie. Rs. 1,000, na Nr 8,369, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Goldstejna w Puł-  
tusk. Po rs. 500, na Nra: 9,325, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Nusbauma

w Warszawie; na Nr 16,349, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Nusbauma w War-  
szawie, i na Nr 19,802, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Dębińskiej w Łodzi. Po  
rs. 200, na Nra: 2,663, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Dębińskiej w Łodzi; na  
Nr 3,828, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Fryola w Maryampolu; na Nr 5,559,  
<sup>5</sup>/<sub>5</sub>, w Kantorze Głównym; na Nr 9,203, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Nelkena  
w Warszawie; na Nr 9,965, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Treumana w Szcze-  
kocinie, i na Nr 11,339, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, w Kantorze Exped: w War-  
szawie. Po rs. 100, na Nra: 1,179, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, w Kantorze  
Głównym; na Nr 7,662, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Schejnemana w Suwał-  
kach; na Nr 8,839, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Bachraha w Grajewie; na  
Nr 8,986, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Herta Kohna w Częstochowie; na Nr  
9,261, <sup>1</sup>/<sub>1</sub>, w Kantorze Głównym; na 10,135, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u Kla-  
wiera w Lublinie; na Nr 12,089, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Nelkena w War-  
szawie; na Nr 12,616, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Rubinsteina w Opolu; na  
Nr 12,496, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Goldmanna w Zakrocymiu; na Nr  
13,433, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Eksteina w Warszawie; na Nr 15,059,  
<sup>2</sup>/<sub>1</sub>, w Kantorze Głównym; na 16,170, <sup>2</sup>/<sub>2</sub>, u Seltzeru  
w Warszawie; na Nr 16,561, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Fryola w Maryam-  
polu, i na Nr 21,751, <sup>5</sup>/<sub>5</sub>, u Eisenbetha w Warszawie.  
Resztę wygranych, objaśnia dołączająca się przy niniej-  
szym tabelka dla wszystkich bez wyjątku Prenumerato-  
rów tak w Warszawie jak na prowincji w Królestwie,  
w Cesarstwie i za granicą. Ktoby więc z szanownych  
Prenumeratorów, nie odebrał takowej, ma prawo upo-  
mnąć się w miejscu, w którym prenumeruje Kurjera  
Warszawskiego.

(A. n.) Dnia 31 Maja r. b., przy kassie P. Renza,  
nie mogąc dostać numerowanego biletu, pewien Pan  
zaproponował mi wzięcie łoża na wspólny koszt, na co  
z chęcią przystałem, a należne pieniądze za dwa bilety  
zwrócić miałem będąc na miejscu. Z powodu jednak  
nadzwyczajnego natłoku, nie mogłem się dostać na wła-  
ściwe miejsce, (to jest do Nru 31 łoża), tem bardziej, że  
łoża zajęta była przez inne osoby, a nie mając kon-  
tramarek które są konieczne potrzebne, nie mog-  
łem usprawiedliwić prawa do właściwego miejsca.  
Nie chcąc zaś narażać nieznanego mi Pana na koszt,  
a wreszcie, aby nie ściągnąć na siebie opinji człowieka,  
chcącego nieprawnie korzystać z okoliczności; niniej-  
szym mam zaszczyt upraszać Go o łaskawe mnie uwi-  
adomienie o swoim mieszkaniu, abym z wdzięcznością  
mógł zwrócić dług zaciągniiony mimo chęci. Mieszkam  
w pałacu JW. Jenerała Kraszińskiego, Nro 410, przy  
ulicy Krak-Przed:, gdzie Rządca pałacu bliższą wiad-  
omość o mnie udzieli.— U. G. R.

W d. 23 z. m., był pożar we wsi Gródku pod Czar-  
nolasem; spłonęło 7 chat włościańskich i tyleż stodoł,  
wśród gwałtownego ognia, który tak szybko się rozsze-  
rzał, że mu nie tamy położyc niezdolało. Wielkie szcze-  
ście, że przyległy Kościół parafjalny, piękna funda-  
cja Kochanowskich, z XVIgo wieku, gdzie grób An-  
drzeja, i pomniki Xżąt Jabłonowskich, ocalały w tym  
wypadku.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjaly, żądają rs. 5 kop:  
20, dają rs. 5 k. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za obligi Skarbowe oprócz ku-  
ponu, żądają rs. 85 kop: 4, wartość kuponu kop: 71<sup>1</sup>/<sub>9</sub>;  
za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają  
rs. 14 kop: 83, dają rs. 14 k. 80, wartość kuponu kop:  
27; za Rossyjską pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu,  
żądadają rs. 100; z r. 1855 żądają rs. 100 kop: 25, kupon  
kop: 73<sup>1</sup>/<sub>18</sub>.



Dziś w Cyrku *Renza*, między innymi, po raz pierwszy: ogier siwy *arabski Ali* chodzić będzie po 14-stopniowych wschodach tam i napowrót, przodem i tyłem, po czym zatrzymają się na 11 stóp wysokości wzniesieniu, pośród fajerwerku brylantowego. Oprócz tego wystąpią: *Ala Dallah*, ogier siwy *arabski*, jeżdżony przez *P. Renza*, i *Mirza*, koń *myśliwski*, jeżdżony przez *Pannę Adelinę*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Stary Jegomość*, *Pani Bakalowicz*, *PP. Żółkowski* i *Świeżewski*; po Kome: *Ziemia Obiecana*, *Wszyscy*.

Zawdzięczając Panu *Gerlach* Berlińczykowi, niedawno u nas osiedlonemu, mozolnie osobiście pracującemu Optykowi i Mechanikowi, mającemu swój zakład wprost wznoszącego się hotelu niedgys *Gerlacha*, za wygodzenie pomiędzy innymi swymi wyrobami, doskonałymi nowego wynalazku okularami; publicznie mu dziękuję, i dla Instytutu *Oftalmicznego* składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1.— Obywatel i Urzędnik Sądowy, *J.B.*

ANGLJA. *Londyn*, 30go Maja. — Wielki Wezyr *Aali Basza*, ma w końcu b. m. opuścić *Londyn*, wrócić do *Paryża*, i z tamtąd udać się przez *Berlin*, *Wiedeń*, *Dunajem* do *Konstantynopola*. — Gubernator *Malty* wyznaczył 2,500 funt: sz: nagrody temu, kto wykryje zabójcę *P. Carecana*, Inspektora Policji, zabitego podczas zaburzeń w pierwszych dniach b. m. Jeśli donoszący będzie spółwinowajcą, otrzyma ułaskawienie. — Dotychczas nie nakazano żadnych poszukiwań przeciw żołnierzom legji *Anglo-Włoskiej*, a spokojność na wyspie nie została naruszona. — *Times* zajął piętnaście kolumn ścisłego druku, opisem wczorajszych uroczystości. (Ind: Belge).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 28go Maja. — Baron *Bruck* miał onegdaj posłuchanie u Cesarza, a potem długą naradę z *Baronem Rotszyldem*. Projekt połączenia kapitałów *Galicji* z kapitałami tutejszego kredytu i *Rotszylda*, jest ciągle na stole. Decyzja nie nastąpi przed 15 Czerwca. — *Margr: de Serre*, zastępca *Barona Bourqueney*, wreczył Hr: *Buotowi* kopję noty, którą Hr: *Walewski* wysłał do *Turyngu*, i w której radzi *Piemontowi* umiarkowanie i zbliżenie się do widoków wspólnych *Austrji* i *Francji*, co do stanu *Włoch* i reform, któreby potrzebnymi były. Nota ta, jak twierdzą, jest w tonie łagodnym, ale dobitnym. (Czas).

BELGJA. *Bruxella*, 31go Maja. — Dziś w Sobotę, *Arcy-Xiąże Ferdynand-Maxymiljan* przybywa z *Calais* do *Tournai*. Po zwiedzeniu budowli tego miasta, uda się do *Bruges*, przepędzi tam noc, a następnie przez *Gandawę* zjedzie do *Bruxelli*. Przygotowano tu dla *Arcy-Xiącia* świetne przyjęcie. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż*, 30 Maja. — Zajmuje tu wszystkich kwestja memorandum, jakie ma być przesłane *PAPIEZOWI* przez *Mocarstwa*, które podpisały traktat z dnia 15 Kwietnia. Więsci pod tym względem są sprzeczne, to jednak jest pewne, że *Francja* i *Austrja*, łącznie z *Anglią*, która bezpośrednio nie może interwenjować w tej całej sprawie, coś przedsięwzema. Naturalnie w chwili obecnej i przy węzłach jakimi, *Chrzesz* *Następcy Tronu* połączy *Napoleona III* i *PJUSA IX*, natarczywe naleganie na *Ojca Sgo* jest niepodobne, i dla tego to

reformy, mają być wprowadzane w *Państwie PAPIEZKIEM* dopiero po uorganizowaniu wojska, zwłaszcza, że organizacja ta doda *Rządowi* dostatecznej siły do utrzymania reform. — Kraży tu wieść, iż stosunki między *Stannami Zjednoczonymi* a *Anglią*, stają się coraz drażliwsiemi, i że wkrótce odwołany zostanie z *Washingtonu* *Poseł Angielski*. — *Hra: Orłow* przed opuszczeniem *Paryża*, miał otrzymać od *Cesarza Napoleona* wielki *Krzyż Legji honorowej* z brylantami. — Towarzyszący *Arcy-Xiąciu Maxymiljanowi*, *Hrabiowie Mensdorff-Pouilly* i *Hadig*, otrzymali order *Legji honorowej*. Zapewne w zamian otrzymają także order *Austrjackie* urzędnicy dworu *Francuzkiego*, którzy przydani byli do osoby *Arcy-Xiącia*, podczas jego pobytu we *Francji*. — *Znakomity* urzędnik *Sardyjski*, przywiózł obecnie kosztowne podarunki od *Króla Wiktora-Emanuela*, dla *Napoleona III*. Z *Paryża* powiezie on do *Londynu* dla *Królowej Wiktorji* portret swego *Monarchy*, mający być zawieszonym w galerji orderu *Podwiązki*. Wiadomo, że podczas pobytu we *Francji*, *Król Sardyjski* otrzymał od *Cesarza* w darze kosztowne wazy *Sewrskie*. — *P. Villemain* zupełnie powrócił do zdrowia. — *Courrier de Marseille* zapewnia, że *Cesarz* odbędzie podróż do *Algierji*, i że przejeżdżając przez *Marsylję*, zwiedzi roboty wykonywane około budującej się w tem mieście rezydencji *Cesarzkiej*. — Dziś rano odbyło się w *Rueil*, *Nabożeństwo* żałobne, za spójkó duszy *Cesarzowej Józefiny*. — Dziś nadeszły ostatnie zwierzęta i ostatnie narzędzia gospodarcze na wystawę, a przysięgli cały dzień zajmowali się klasyfikacją, celem ułożenia następnie katalogu, który 5 do 6 tysięcy numerów zawierać będzie. Wystawa ta, niesłychana na rocznikach rolnictwa, jest już dziś kompletna, a *Cesarz* wkrótce ma ją zwiedzić. — Wiadomo jest wypadek w kolei z *Paryża* do *Lyonu* w *Październiku* r. z. w którym do 20tu osób życie utraciło. Obecnie trybunał *Sekwany*, przysądził rodzinom 3ch zabitych osób do 90,000 fr. wynagrodzenia, które kompanja drogi pomienionej, wypłacić musi. (Ind: Bel:).

HISZPANJA. *Madryt*, 26 Maja. — Pogłoska o wyjściu z *Gabinetu Ministrów* sprawiedliwości i marynarki, utrzymuje się. Kandydatami na miejsce pierwszego są *PP. Jozé Olosaga*, brat *Ambassadora Hiszpańskiego* w *Paryżu* i *Portilla*; na miejsce drugiego, *P. Narycz de la Escosura*. (Ind: Bel:).

*Madryt* 29go Maja, (wiad: telegr:). — Flota złożona z dwóch okrętów linjowych, trzech fregat, dwóch korwet i czterech parostatków ma się udać do zatoki *Mezykańskiej*. — Ustanowiono tu order *Dobroczyńności*, którym wynagradzane będą czyny poświęcenia podczas epidemji, klęsk, pożarów, rozbicia okrętów. Order dzieli się na cztery klasy. (Ind: Bel:).

NIDERLANDY. Z *Hagi* 29go Maja donoszą, że *Xiąże Fryderyk* *Niderlandzki* reprezentować będzie *Króla Niderlandzkiego* na uroczystościach koronacyjnych w *Moskwie*. (Ind: Belge).

*Targi Angielskie* w upłynionym tygodniu nie były ożywione, a chociaż na rachunek *Francuzki* i *Belgijskie* znaczne zakupiono partje, ceny jednak miejscowe nie poruszyły się i spekulanci dla drogocności głównie kapitałów nie chcieli wchodzić w interesa, które do potrzeb



samej konsumpcji ograniczały się. W ciągu tygodnia przybyło do Londynu, z kraju: *pszenicy* 7,708, *jęczmienia* 4,329, *owsa* 4,283, *bobu* i *grochu* 437 i *mąki* 38,945 centnarów; z zagranicy: *pszenicy* 3,485, *jęczmienia* 412, *owsa* 7,123, *bobu* i *grochu* 148, *siemienia lnianego* i *rzepaku* 5,905 i *mąki* 14,618 centnarów. Targi Szkockie, Irlandzkie i prowincjonalne zamknęły się bez zmiany. — We Francji ceny nie przestają przybierać; a szkody ostatnimi powodziąmi zrażone w coraz większych przedstawiają się proporcjach. — W Holandji i Hamburgu podwyższenie cen *pszenicy* i *żyta* nowe zrobiło postępy. — Na naszej giełdzie nie mieliśmy ruchu, wszakże kilka partji kupiono do exportu, przez co i ceny o 10 guldenów na łaszcie przybrały, szczególnie za piękniejsze gatunki. Sprzedano również kilka gatunków *siemienia lnianego*; kupey jednak do tego produktu z wielką oględnością i bojaźnią przystępują. Płacono za łaszt wagi *Hollenderskiej*: *pszenicy* od 122 do 129, guld: prus: od 695 do 820, czyli za korzec Warsz.: od rs. 7 kop: 83 1/2 do rs. 9 kop: 8 1/2; *żyta* od 118 do 122, guld: prus: od 546 do 560, czyli za korzec Warsz.: od rs. 6 kop: 15, do rs. 6 kop: 31 1/2; *jęczmienia* 107, guld: prus: 460, czyli za korzec Warsz.: rs. 5 kop: 18 1/2; *owsa* 100, guld: prus: 325, czyli za korzec Warsz.: rs. 3 kop: 67; *siemienia lnianego* 114, guld: prus: od 470 do 490, czyli za korzec Warsz.: od rs. 5 kop: 45, do rs. 5 kop: 52 1/2. Czas mieliśmy zimny, wietrzny, z nieprzerwanemi ulewami; od dwóch dni ocieplało. — Gdańsk, 29 Maja 1856 r. — Alex: Makowski et Comp.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Biskupski Hier: Ob: z Pietrzykowa nr 556; Ciechanowski Włodz: Ob: z Cesarstwa nr 585; X. Dobrowolski Kazi: Rano: z Modrzycey nr 410; Eberlin Edm: Kup: z Białogostoku nr 585; Mańkowski Ign: Ob: z Lublina nr 476; Radziwiłł Kar: Xżę, i Raczyński Eust: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 407; Uszakow Podpułk: z Rygi nr 584.

*Wyjechali*: Bielski Hen: Ob: do Krzywego; X. Celiński Kazi: Pleban do Grójca; Jullien Adolf Inspektor Generalny dróg i mostów we Francji, i Marie Piotr i Martin Piotr Inżynierowie Francuzey, do Petersburga; Mirski Kazi: Xżę do Białej.

*Przyjechali koleją żelazną*: Latzko Jan handl: win z Krakowa nr 46; Landskron Fryd: Mechanik z Berlina nr 614.

*Wyjechali koleją żelazną*: Botwinko Sztabs-Rapi: do Niemiec; Dobrzańska Karolina Oby: do Krakowa; Gołubowicz Mich: właściciel cyrku do Wiednia; Grohnert Karol Właściciel cukierni do Wrocławia.

**DONIESIENIA.**

We wsi Walewicach, o 14 wiorst od miasta Łowicza odległej, w dniu 16 Czerwca i dni następnych, odbywać się będzie Licytacja, na rozmaite **PRZEDMIOTA GOSPODARSKIE**, jako to: Sprzęty domowe, Meble, Powozy, Bryczki, Kufy, Zboże w ziarnie, i t. p.

LOS Nr 16,653, zaginął; wygrana jaka paść może, prawemu właścicielowi w Kontrolli zapisanemu, wypłaconą będzie.

**POWÓZ** poczwórny, mało używany, na leżących resorach, z lekkim fordeklem, jest do sprzedania, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 758, u fabrykanta Powozów, Ostrowskiego.

**DOM** w Warszawie pod Nr 1757, przy ulicy Mokotowskiej stojący, niedawno z gruntu nowo wystawiony, z Ogrodem fruktowym z doborowych drzew owocowych i Krzewów winnych składającym się; z Zabudowaniami Gospodarskimi w najlepszym stanie; jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa faktorów. Blizszą wiadomość powziąć można, na miejscu u Gospodarza, tamże mieszkającego.

LOS Nr 18,211 do 5ej klasy Lot: Klas.; zaginął. Uprasza się przeto, iż stosowne zastrzeżenie zarządzone zostało w Urzędzie Loterji, i wygrana przypaść mogąca, tylko właścicielowi wypłacona będzie. Uprasza się zatem Znalazcy, o zwrot do W. Fliegenring, pod Nr 1421 przy rogu ulicy Złotej i Zielnej.

Przechodząc z rogu ulicy Brackiej, Alca Jerozolimską i Nowym-Swiatem, zgubione zostały trzy **KONTRAKTY** na Wódke, kupiona od PP. Toeplitz, Osuchowskiego i Lawińskiego. Łaskawy znalazca zechce je odnieść na róg ulicy Brackiej i Jerozolimskiej, za Nagrodą, w domu Gołaszewskiej, do Stróża domu.

Jest do przeniesienia na Dobra Ziemskie, w każdej Gubernji położone, SUMMA kanonowa rs. 33,000, z procentem 5 od sta. Interesenci, raczą się zgłosić w Warszawie do Rantoru Interesów Ogólnych pod firmą J. Ciesliński, róg ulic Podwał i Kapitulnej Nr 498.

Nagrody rsr. 2. — Onegaj wieczorem, wychodząc z Saskiego Ogrodu, przez plac Saski, Krak-Przedi, Reclera, ulicą Senatorską i Miodową, do Cukierni Wedla, zgubiono **LORNETKI** sztyldkretową, w złoto oprawną, z cienkim złotym łańcuszkiem zerwanym. Łaskawy Znalazca raczy ją odnieść pod Nr 306 przy ulicy Freta i Nowe-Miasto, na 3e piętro, za powyższą nagrodą.

Jest do sprzedania **KOCZYK** na resorach angielskich, w dobrym zupełnie stanie, lekki, na jednogłub lub parę koni; oraz dwa **CHOMONTA**. Wiadomość pod Nr 1246, przy rogu ulicy Nowy-Swiat i Sto-Krzyżkiej, u Właścicielki domu.

Rodowita Niemka, posiadająca gruntownie język francuzki, życzy objąć obowiązek **BONY**, lub do konwersacji. Wiadomość przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w Litografji P. Fleck, obok Hotelu Rzymskiego.

Cztery **POKOJE** z Meblami i Kuchnią, są do odnajęcia na całe lato, lub na czas krótszy, w bieżąco Saskiego Ogrodu. Wiadomość w domu Wgo Gaj, pod Nr 1055d, u Stróża Piotra.

Rtoby sobie życzył z JJWW. Panów **POWOZÓW** nabyć, to jest: **RA-RETRE** podwójną wiedeńską; oraz **ROCZ-KARETE**; **ROCZYK** z fordeklem; i parę **FAETONÓW** najnowszych fasonów, lekkich; tak owe są do sprzedania po cenie przystępnej. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 676, naprzeciw Konsumcji, u Fr: Hottowego.

Na Dobra w Gubernji Radomskiej położone, żądana jest SUMMA rs. 30,000 (złp. 200,000), którą przez subrogacją korzystnie umieścić można. Blizszą w tem przedmiocie wiadomość u W. Mecenasa Helcel, przy ulicy Podwał pod Nr 533 zamieszkałego, w godzinach po południowych, osoby w tej mierze interesowane powziąć mogą.

Nagrody Rsr. 3. — Dnia 3 b. m. zginęła **SUCZRA** z gatunku Ring-Charles, czarna, nad oczami centki żółte, i nogi podpalane. Łaskawy Znalazca zechce takową odprowadzić pod Nr 1263 przy ulicy Nowy-Swiat, do mieszkania W. Pułkownika Szejwkowskiego, za powyższą nagrodą.

Z domu Nro 602 przy ulicy Bielańskiej, przed kilku dniami, zginął mały **PIESEK**, czarny, gatunku angielskiego, żółto-podpalany. Łaskawy Znalazca, zechce go odprowadzić, do Szwejcara pod Nr 602, przy ulicy Bielańskiej, a otrzyma odpowiednią nagrodę.

Dnia 2 b. m. o godz: 9ej wieczorem, z domu Nro 450, na Krakow-Przedm.; zginął **PIESEK**, z rasy Ring-Charles, cały czarny, łapki białe, przednie łapy kosmate, pod gardłem białe, i strzałka biała na czole. Łaskawy Znalazca raczy go odprowadzić pod powyższy Nr, na 1e piętro, za nagrodą rs. 1 k. 50.

Dzisiaj rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 20. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stop 4 cali 9. **TEATR ROZMAITOŚCI**. Jutro, *Okno na pierwszym piętrze*. *Folwark Primerose*.

**W DOLINE PRAGSRIEJ**, w każdy Czwartek, i dziś znowu grać będzie Towarzystwo muzyczne, pod dyrekcją P. Wetterauer; zaś w Niedzielę następną, po raz pierwszy w tym roku doskonałego Piwa Bawars; z Lodowni, Amatorowie dostać będą mogli; na co Właścicielka gastronomji, zaprasza łaskawych Gości. — Anna Żygardłowicz.